
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 16-10-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI DI TESTO 
PER ALUNNI SCUOLA PRIMARIA A.S. 2025/2026 
 

 
Vista la Delibera n. 14 del 10/04/2025  con il quale la sottoscritta veniva nominata Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario  cui affidare la responsabilità della gestione dei servizi 
unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale N. 21 del 15/06/2025, esecutiva, con la quale venivano 
ridefinite le macroaree attribuendo al Servizio Economico e Finanziario i seguenti servizi; Servizio 
Bilancio, Programmazione e Contabilità, Servizio Tributi, Servizio Economato, Servizio Sistemi 
informatici, Ufficio Socio Assistenziale, Ufficio Scolastico, Cultura, Turismo, Sport, Tempo Libero e 
Politiche Giovanili, Servizio Gestione Risorse Umane; 
 
  
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 27/02/2025, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D. Lgs. n. 
267/2000 e in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. 118/2011; 
 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto e richiamato l’ Art.4 della L.R. 26 maggio 2016 n. 14, secondo il quale, in attuazione  di 
quanto previsto dall'articolo 156, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297  
(Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione,  relative 
alle scuole di ogni ordine e grado) e dall'articolo 27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448  (Misure 
di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo sviluppo), i comuni curano la  fornitura gratuita dei 
libri di testo alle famiglie degli alunni della scuola primaria del sistema  nazionale di istruzione 
attraverso il sistema della cedola libraria, garantendo la libera scelta del fornitore da parte delle 
famiglie stesse. 
 
 
Visto il Decreto del Miur n. 73 del 15/04/2025 con il  quale vengono fissati i prezzi di copertina dei 
libri di testo della scuola primaria per l'a.s. 2025/2026; 

   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 



  

 
Dato atto che occorre, pertanto, procedere ad assumere regolare impegno di spesa per la fornitura 
dei libri di testo per la Scuola Primaria per l’anno scolastico 2025/2026 per gli alunni residenti nel 
Comune di Torre de’ Negri; 
 
Rilevato che, per l’anno scolastico 2025/2026, la fornitura dei libri di testo avviene per mezzo di 
cartolerie che presenteranno le relative fatture/note di rimborso; 
Dato atto che occorre, pertanto, procedere ad assumere regolare impegno di spesa per la fornitura  
 
Verificata la copertura finanziaria necessaria presunta in € 350,00 in uscita sul Codice di Bilancio 
n.  1.03.01.02.005 Cap. 1601 del Bilancio 2025 disponibile; 
 
Considerato che alla procedura è stato assegnato il CIG B8AF247723; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare la somma di € 350,00 per il pagamento delle fatture/note di rimborso relative 
alla fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola primaria, i cui importi sono comprensivi 
di IVA a favore di creditori vari  per il pagamento delle fatture elettroniche /note di rimborso 
relative alla fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola primaria, i cui importi sono 
comprensivi di IVA sul Codice di Bilancio  n. 1.03.01.02.005 Cap. 1601 del Bilancio 2025 
disponibile; 

 
2. Di dare atto che si provvederà a liquidare e pagare ai singoli creditori quanto dovuto  con 

successivi separati atti, a seguito di presentazione di regolari fatture elettroniche/note di  
rimborso corredate di regolarità contributiva e visto di liquidazione. 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva al momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
4. di dare atto che al fine della copertura monetaria, a norma  dell’Art. 9 del D.L.70/2009, il 

pagamento della somma di € 350,00 è prevista nell’esercizio 2025. 
 
5. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto 

di Sua competenza. 
 
 
Il sottoscritto, richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dichiara di non avere, 
direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o personale di qualunque altro 
tipo nella procedura del presente affidamento che possa essere percepito come minaccia alla 
propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di trattamento da assicurare a tutti gli 
operatori economici. 
 
La presente determinazione dovrà essere pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune, per rimanervi per quindici giorni successivi. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Mara Riboni 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere Favorevole  
 
 
Torre de’ Negri,  16-10-2025          

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal   21/10/2025         
 
Torre de’ Negri,    21/10/2025        Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Mara Riboni 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri,   21/10/2025          

IL Resp. della Pubblicazione 
 (F.to Mara Riboni) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

